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; Lovforslaget sattes til forhandling. 

Kaj Rasmussen: Der er efterhånden tra- 
dition for, at man markerer store begiven- 
heder i kongehuset med. at udmønte en 
indenlandsk skillemønt, og det gør man 
også i dette tilfælde, hvor prinsesse Bene- 
dikte agter at indgå ægteskab. På social- 
demokratiets vegne kan jeg anbefale lov- 
forslaget, og j eg kan sige, at den fordeling 
af overskuddet, der er påtænkt, finder,, vi 
god; navnlig er der -al', mulig anledning til 
at takke finansministeren, fordi han fore-, 
slår stillet til sin rådighed 20 pet. af over- 
skuddet, som han efter ansøgning 홢 for- 
moder jeg 홢 kan anvende til sociale og 
humanitære formål. 

Jeg vil gerne i den anledning spørge 
finansministeren, om han i givet fald ikke 
alene ville tænke på, men også 홢 for at 
bruge det udtryk 홢 honorere Dansk Folke- 
hjælp for det meget store sociale og huma- 
nitære arbejde, denne organisation udfører. 

Med disse få ord skal jeg på socialdemo- 
kratiets vegne anbefale lovforslaget. 

Johan Philipsen: Jeg skal kort meddele, 
at venstre kan tiltræde og ', anbefale r lov- 
forslaget. 

Kirsten Gersbo: Jeg kan på mit partis 
vegne anbefale det af den ærede finans- 
minister stillede lovforslag om denne skille- 
mønt. Det er jo hyggeligt at skulle lovgive 
med et bryllup. som baggrund og, for en 
stund beskæftige sig med en detalje af en 
så stor begivenhed, som et bryllup inden 
for kongehuset jo altid er. 

Jeg må erkende, at jeg er forundret over, 
at prins Richards profil ikke er med på 
mønten,.: og jeg ser, at det også er eil sag, 
som befolkningen har beskæftiget sig med. 
Det var jo forståeligt, dengang Hendes 
kongelige Højhed Prinsesse Anne-Marie ind- 
gik ægteskab med kong Konstantin, at man 
kun havde en enkelt profil, fordi vi har en 
bestemmelse oin, at et fremmed statsover- 
hoved ikke må afbildes på en dansk mønt. 
Ved tronfølgerens bryllup - var begge pro- 
filer på; mønten, og det var dog så natur- 
ligt; der er nu engang to involveret i et' 
bryllup. Da jeg går ud fra, at man ønsker 
så mange mønter solgt som muligt, og da 
jeg er overbevist om, at hvis begge pro- 

filer var med, ville det stimulere salget, vil 
j eg tillade mig at spørge finansministeren 
om årsagen til, ,at man kun vil præge, en 
profil af Hendes kongelige Højhed Prinsesse 
Benedikte. 

Med hensyn til fordelingen af pengene 
har jeg særlig .hæftet mig Vedi, a t  finans-,. 
ministeren denne gang selv skal have lov 
at fordele 40 pet. af den sidste halvdel. Jeg 
har regnet lidt på det; og hvis alle mønter 
bliver solgt, vil det sige en ca. 700.000 kr". 
Jeg kan derfor ikke lade være med at 
spørge, om finansministeren måske vil :op.. 
lyse os lidt om, hvorledes, han har tænkt 
sig disse penge fordelt. \  

Da det formentlig vil vare mange år, før 
vi igen skål tage stilling til en sådan skille- 
mønt, vil jeg gerne her til sidst udtrykke 
ønsket om, at befolkningen vil tage vel imod 
denne mønt. 

Fjerde næstformand (Skytte) Fru Rig- 
- mor Christensen har ordet. Nej, undskyld, 
hr. Morten Lange har ordet først. ' :, ,I I . I.,. 

Morten Lange: Ja, jeg tilgiver samænd 
gerne formanden,'den.'lille distraktion, for 
jeg har ikke så -me I ge , jeg skal sige i denne 
sag. Vor ordfører i skillemøntaffærer, hr. 
Skræppenborg-Nielsen, er ikkê til stede i 
dag, og vor konstituerede ordfører i sagen, 
hr. Poul Dam, er heller ikke til stede, så 
jeg skal nøjes med at videregive den tale, 
som jeg ved hr. Poul Dam ville have holdt. 
Den er meget klar: nej. 

Rigmor Christensen: Jeg anbefaler lov- 
forslaget. 

Diderichsen: Tiltræder. 

Finansministeren (Grünbaum): Jeg tak- 
ker for den bredé, tilslutning, 10vforslaget .'. 
har fået, og vil gerne oplyse, at spørgsmålet 
om, hvorvidt man skulle præge mønten 
med prins Richards billede eller ej, er 
afgjort inden for kongehuset. Der er i øvrigt 
intet usædvanligt i det. Forholdet er, dét, 
at man traditionelt ikke afbilder fremmede 
fyrster på danske mønter, og det blev jo 
også nævnt, at kong Konstantin heller ikke 
var med på den skillemønt, der blev ud- 
stedt i forbindelse med prinsesse Anne- 
Maries bryllup i 1964. Prins Henrik derimod 


